
 

 

Vendi im për të 

luajtur 
 

Mushama e lojës për foshnjen 

Shikoni se si unë luaj, dhe 

shikoni se si mund të më 

mbështetni. 

Vendosja e një vendi për të luajtur për foshnjen tuaj i ndihmon ata të mësojnë dhe të zhvillohen. 

 Koha e barkut është një mënyrë e shkëlqyeshme që 

foshnja të zhvillojë ekuilibër dhe koordinim. 

 Foshnjat duan të zbulojnë reflektimin e tyre, kështu 

që përfshini edhe një pasqyrë. 

 Foshnjat duan të zbulojnë reflektimin e tyre, kështu 

që përfshini edhe një pasqyrë. 

 Foshnjat duan të zbulojnë reflektimin e tyre, kështu 

që përfshini edhe një pasqyrë. 

 Kaloni kohë në dysheme me foshnjen tuaj, duke i 

lexuar atyre ose duke luajtur me lodrat e tyre. 

 Ndërsa foshnja juaj rritet, filloni të shtoni më shumë 

lodra dhe aktivitete të përshtatshme për moshën. 

 Sigurohuni që të qëndroni afër kur foshnja futet për 

herë të parë në këtë hapësirë,  në mënyrë që ta 

qetësoni atë. 

 Siguroni një vend të sigurt larg nga çdo prizë elektrike 

& tela, burime nxehtësie, qoshe të mprehta ose 

mobilje të mëdha që mund të përmbysen. 

Mos harroni se ju jeni më interesantë 

për foshnjen tuaj se çdo lodër! 

Lëreni fëmijën tuaj të shohë fytyrën 

tuaj duke u shtrirë ballë për ballë ose 

pranë tyre duke shikuar në pasqyrë. 
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